
1

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng, Tổ tư vấn - giúp việc cho Hội đồng đánh giá, phân hạng 

sản phẩm thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh              
Quảng Nam giai đoạn 2022-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ 
về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một  sản 
phẩm; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về      việc 
sửa đổi, bổ sung một số phụ lục Quyết định 1048/QĐ-TTg;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ Chương trình Mỗi xã một sản phẩm 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 13/01/2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ Chương trình Mỗi xã một 
sản phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 144/TTr- 
SNN&PTNT ngày 28/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022-2025 (Hội đồng cấp   tỉnh) và 
Tổ tư vấn giúp việc cho Hội đồng, cụ thể:

I. Hội đồng cấp tỉnh gồm các ông (bà) có tên sau
1. Ông Ngô Tấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Ủy viên Ban Chỉ 

đạo các Chương trình MTQG tỉnh - Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Hường Văn Minh, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Chủ tịch Hội đồng;
4. Bà Lê Thuỷ Trinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;
5. Ông Văn Bá Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Ủy viên;

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng 6 năm 2022



2

6. Ông Trần Văn Noa, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn - Ủy viên 
thường trực Hội đồng; 

7. Ông Trần Bốn, Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng Nông lâm sản và 
Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên;

8. Bà Trương Yến Ngọc, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi 
nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Uỷ viên

9. Bà Nguyễn Hoàng Yến, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở 
Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên;

10. Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Ban Điều hành, Chủ tịch Hội đồng cố vấn 
khởi nghiệp sáng tạo tỉnh - Ủy viên;

11. Mời PGS.TS Trần Văn Ơn - Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Phát triển 
Dược khoa tham gia làm Thành viên, cố vấn Hội đồng.

II. Tổ Tư vấn, giúp việc cho Hội đồng cấp tỉnh, gồm các ông (bà) có tên sau
1. Ông Lê Nhãn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông 

nghiệp và PTNT - Tổ trưởng;
2. Ông Võ Hưng, Phó Trưởng phòng Phát triển nông thôn - Chi cục Phát triển 

nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT - Tổ phó;
3.  Ông Lê Văn Điện, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi 

nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó;
4. Bà Trần Đoàn Thảo Nguyên, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ dược, Sở Y tế 

- Thành viên;
5. Bà Thái Thị Diệu Hiền, Chuyên viên Phòng quản lý Thương mại, Sở Công 

Thương - Thành viên;
6. Ông Võ Xuân Trung, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ và Công tác thanh tra, 

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế - Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Thúy Hiền, Chuyên viên Phòng quản lý Du lịch, Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch - Thành viên;
8. Bà Nguyễn Nữ Như Hiền, Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Thành viên;
9. Bà Nguyễn Thị Hồng Lĩnh, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng Nông 

lâm sản và Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;
10. Trần Thị Ánh Trinh, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng Nông lâm sản 

và Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;
11. Bà Nguyễn Thị Khánh Ly, Chuyên viên Phòng Tiêu chuẩn - Đo lường - 

Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên;



3

12. Ông Trần Phan Anh Tuấn, Chuyên viên Phòng Phát triển nông thôn, Chi 
cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;

13. Bà Trần Thị Ngân, Chuyên viên Phòng Phát triển nông thôn, Chi cục Phát 
triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;

14. Bà Phạm Thị Nguyên, Chuyên viên Phòng Phát triển nông thôn, Chi cục 
Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;

15. Mời ông: Lê Tiến Sỹ, Phó Trưởng Phòng Dịch vụ, Công ty Cổ phần Phát 
triển dược khoa (tư vấn thực hiện Chương trình OCOP Quảng Nam) tham gia thành 
viên;

16. Mời ông: Phan Đình Vũ, Chuyên viên Phòng Dịch vụ, Công ty Cổ phần 
phát triển dược khoa (tư vấn thực hiện Chương trình OCOP Quảng Nam) tham gia 
thành viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng cấp tỉnh và Tổ tư vấn giúp việc
1. Hội đồng cấp tỉnh có trách nhiệm
- Ban hành mới/sửa đổi Quy chế đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương 

trình OCOP tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022-2025 cho phù hợp với các quy định 
hiện hành; tổ chức đánh giá, phân hạng các sản phẩm theo Quyết định 1048/QĐ-TTg 
ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân 
hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm, Quyết định số 781/QĐ-TTg 
ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số phụ lục 
Quyết định 1048/QĐ-TTg, Quyết định số 1653/QĐ-BNN-VPĐP ngày 11/5/2020 của 
Bộ Nông nghiệp và PTNT về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, 
phân hạng sản phẩm OCOP cấp Quốc gia; Kế hoạch số 2134/KH-UBND ngày 
08/4/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc triển khai Chương trình Mỗi xã một 
sản phẩm năm 2022 và thực hiện theo các văn bản của Trung ương, của tỉnh khi có 
sửa đổi, thay thế.

- Tổ chức họp định kỳ theo Kế hoạch hằng năm và họp bất thường để đánh giá 
sản phẩm dự phân hạng 05 sao quốc gia khi chủ thể và địa phương hoàn thiện hồ sơ, 
sản phẩm đảm bảo và đề nghị Hội đồng tỉnh đánh giá trình Trung ương.

2. Tổ tư vấn giúp việc có trách nhiệm
Thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm tra mẫu sản phẩm, hồ sơ đánh giá, phân 

hạng sản phẩm từ cấp huyện gửi về; tư vấn, giúp cho Hội đồng cấp tỉnh trong quá 
trình tổ chức đánh giá, phân hạng; đi kiểm tra các cơ sở sản xuất và thực hiện các 
nhiệm vụ khác do Hội đồng cấp tỉnh giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, 
Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng 
các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.



4

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN.

D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2022\Quyet dinh\06 29 thanh lap Hoi 
dong danh gia, phan hang san pham OCOP 2022-2025.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

daky]
                          Trần Anh Tuấn


		2022-07-04T16:54:37+0700
	Quảng Nam


		2022-07-04T16:55:14+0700
	Quảng Nam


		2022-07-04T16:55:30+0700
	Quảng Nam


		2022-07-04T16:55:30+0700
	Quảng Nam




